podendo, antes de esgotado esse prazo, ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério da Administração, por ato 
expresso do Diretor Geral da Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia. 
1.4 O Processo Seletivo Simplificado visa à contratação de 241 (duzentos e quarenta e um) Técnicos de Nível Médio, sendo 
201 (duzentos e um) na área de atuação Auxílio à Fiscalização e 40 (quarenta) na área de Administração, pelo prazo 
determinado de até 36 (trinta e seis) meses, com possibilidade de renovação por igual período, uma única vez. 
1.5 Não poderão ser contratados candidatos que já tiveram 72 (setenta e dois) meses de Contrato REDA com o Poder Executivo

[...]

prestar informações gerais ao público dentro de sua área de competência. 
3.2.3 ÁREA DE ATUAÇÃO: Escritórios vinculados à localidade escolhida no ato da inscrição. 
3.3 REMUNERAÇÃO:  
3.3.1 A remuneração é constituída pelo vencimento básico no valor de R$ 1.425,52 (um mil quatrocentos e vinte e cinco reais 
e cinquenta e dois centavos), acrescido de Gratificação da Função no valor de R$ 1.381,04 (um mil trezentos e oitenta e um 
reais e quatro centavos), perfazendo um total de R$ 2.806,56 (dois mil oitocentos e seis reais e cinquenta e seis centavos). 
3.3.2 Haverá na remuneração o acréscimo, por dia útil trabalhado, de auxílio refeição de R$ 20,00 (vinte reais), e de auxílio 
transporte (quando disponível na região, conforme Decreto nº 6.192 de 04 de fevereiro de 1997).